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راهیابی آثار ۲عکاس مشهدی
به جشنواره تلویزیونی مستند

ره تلویزیونـی مسـتند  داوران بخـش عکـس پنجمیـن جشـنوا

مشـتمل بـر کریـم متقـی، مهـدی قاسـمی و حیـدر رضایـی از میـان 

۱۳۲۱ تک عکـس دریافتـی،۲۰ تک عکـس از ۱۹ عـکاس و از میـان 

۱۷۴ مجموعـه عکـس رسـیده بـه دبیرخانـه جشـنواره،۱۳ مجموعه 

از ۱۲ عـکاس را شایسـته رقابـت در بخـش مسـابقه دانسـتند. در 

میـان عکاسـان بخش تک عکـس نام دو عـکاس مشـهدی هم دیده 

می شـود. حمیـد سـبحانی بـا ۲ اثـر و رضـا رادپـور از مشـهد بـا دیگر 

هنرمندان در بخش تک عکس رقابت خواهند کرد. پنجمین جشنواره 

تلویزیونـی مسـتند بـا شـعار «روایـت حقیقـت در قـاب واقعیـت» در 

«عکـس مسـتند» و «مسـتندنگاری» بخش هـای «فیلـم مسـتند»،

برگزار می شود.

رقابت مشهدی ها
در جشنواره فیلم کوتاه تهران

سی و هشـتمین جشـنواره بین المللـی فیلـم کوتـاه تهـران کـه برای 

اولین بـار در تاریـخ سـینمای ایـران واجـد شرایـط تأییـد آکادمـی 

اسـکار شـناخته و معرفـی شـده از دیـروز ۲۷ مهر آغـاز بـه کار کرد. در 

ایـن دوره از جشـنواره آثـار چنـد سـینماگر خراسـانی هـم اکـران و 

داوری می شـود.«ارفـاق» سـاخته رضـا نجاتـی سـینماگر مشـهدی 

کـه از حضـور هوتن شـکیبا بازیگر شـناخته شـده سـینما و تلویزیون 

بهـره گرفته اسـت در بخـش فیلم هـای داسـتانی بـه رقابـت خواهـد 

پرداخت.«عروسـک» به کارگردانـی و تهیه کنندگی الهه اسـماعیلی 

از مشـهد نیـز جـزو فیلم هـای مسـتند راه یافتـه بـه بخـش مسـابقه 

ملـی سی وهشـتمین جشـنواره بین المللـی فیلـم کوتـاه تهـران 

اسـت.«تشعشـعات» هم بـه کارگردانـی بهـروز شـیداکراتی از تایباد 

در بخـش فیلم هـای تجربـی مسـابقه ملـی جشـنواره حضـور دارد.

مشـهد در بخـش پویانمایـی هـم نماینـده خواهـد داشـت. در ایـن 

بخـش پویانمایـی «هرچنـد میلیون سـال، یکبـار» سـاخته کمیـل و 

جویـان سـهیلی بـا دیگـر آثـار بـه رقابـت می پـردازد علاقه منـدان 

«ودیـو» و «تیـوال» بـه  می تواننـد از طریـق پلتفرم هـای «هاشـور»،

تماشـای آثار حاضر در بخش مسـابقه ملـی و بین المللی بنشـینند.

سی وهشتمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران تا ۲ آبان ۱۴۰۰

ادامه دارد.

انتشار اثری به روایت مادران شهید

کتاب «چارقدی پر از ماهی گلی»

نوشته معصومه هوشمند شامل 

مجموعه روایت هایی از مادران 

شـهدای هرمزگانـی از سـوی 

انتشـارات سـوره مهـر منتشر و 

راهی بازار نشر شـد. به گزارش 

خبرگـزاری مهـر این کتـاب در 

برگیرنده روایت هایی از ۱۰ مادر 

شـهید خطـه هرمزگان اسـت.

«چارقـدی پـر از ماهـی گلـی»

در قالـب روایت هایـی از خاطـرات این مـادران، به زندگی شـهیدان 

موسـی کاتبـی، علـی اکرامـی، فـرزاد مسـافری، محمدرضـا یـزدی 

یحیی آبـادی، عبدالرضـا مجیـدی، رضـا و حسـین رایـکا، اسـحاق 

اسطحی، غلام شاه ذاکری قشمی و علیرضا آرمات می پردازد. مادران 

این شـهدا در خاطرات خود از حس وحـال و لحظه هایی که هرکدام 

در طـول جنگ تجربه کرده اند، تا شـنیدن خبر شـهادت فرزندشـان 

گفته انـد. معصومـه هوشـمند، نویسـنده این کتـاب،«چارقدی پر از 

ماهـی گلـی» را نتیجـه آشـنایی بـا اعظـم پشت مشـهدی کارشـناس 

مسـئول دفـتر فرهنـگ و مطالعـات پایداری حـوزه هـنری هرمزگان 

می دانـد و می گوید بخش عمـده ای از مصاحبه هـای کتاب زیر نظر 

و از سـوی او انجـام شـده اند. این کتـاب بـا ۲۱۲ صفحـه و شـمارگان 

هزار و ۲۵۰ نسـخه منتشر شـده است.

پخش «سرجوخه» به تعویق افتاد

سریـال «سرجوخـه» سـاخته جدیـد احمـد معظمـی کـه طبـق اعلام 

شـبکه سـه قـرار بـود از سه شـنبه ۲۷ مهر روی آنـتن برود فعـلا پخش 

«سرجوخـه» براسـاس متنـی از حسـین امیرجهانـی  نمی شـود.

بـرای پخـش در ۳۰ قسـمت ۴۵ دقیقـه ای آمـاده می شـود و هنـوز 

زمـان پخـش مشـخصی بـرای ایـن سریـال اعـلام نشـده اسـت. بـا 

نرسـیدن «سرجوخـه» بـه آنـتن، باکـس سریال هـای شـبکه سـه هـم 

ماننـد شـبکه یـک و دو خالـی شده اسـت. درحالی که در سـال های 

گذشـته تلویزیـون بـا پایـان مـاه محـرم و صفـر چندیـن سریـال را 

روانه آنتن می کرد.

محمد عنبرسوز 

مراسم افتتاحیه دومین جایزه داستان 

حماسی کشور، به همت حوزه هنری 

انقلاب اسلامی در خراسان رضوی،

روز گذشته در محل آرامگاه فردوسی 

برگزار شد و در این مراسم از سه چهره 

حماسه ساز سال های اخیر جامعه ایران 

تقدیر شد. جایزه ملی داستان حماسی 

که نخستین دوره آن دو سال قبل برگزار 

شده بود، در حالی دومین دوره خود را 

آغاز کرد که علاقه مندان به شرکت در این 

رویداد در سراسر کشور تا ۱۵ بهمن ۱۴۰۰

فرصت دارند آثار خود را به دبیرخانه این 

جشنواره ارسال کنند. دومین جایزه 

داستان های حماسی در دو محور داستان 

نیمه بلند و رمان برگزار خواهد شد که 

داستان های نیمه بلند در قالب بیشتر 

از ۵هزار کلمه و رمان ها در قالب بیشتر از 

۵۰هزار کلمه به دبیرخانه جشنواره عرضه 

می شوند. بر طبق زمان بندی مشخص 

شده، مراسم پایانی، اعلام نتایج و رونمایی 

از کتاب های منتشر شده دومین جایزه 

داستان حماسی،۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

برگزار خواهد شد. در ادامه، گزارشی 

می خوانید از متن و حاشیه این مراسم 

که با حضور محمد مهدی دادمان، رئیس 

نقلاب اسلامی، مجید  حوزه هنری ا

طهوریان عسکری، رئیس کمیسیون 

ویژه توسعه و بهسازی توس، مجیدی 

عسکری، رئیس حوزه هنری انقلاب 

اسلامی خراسان رضوی و تعدادی از 

فعالان فرهنگی برگزار شد.

 جایزه «گردآفرید
ویژه بانوان»

بخش های ابتدایی 

مراسم افتتاحیه دومین 

جایزه داستان حماسی 

بر تبیین رویکرد حوزه هنری انقلاب اسلامی 

در طراحی و اجرای این مراسم اختصاص 

داشت و سخنرانان بخش های مختلف در 

صحبت های خود بر نکاتی همچون اهمیت 

فرهنگی شهر توس و آرامگاه فردوسی،

ضرورت توجه به ادبیات حماسی و همچنین 

محوریت زبان فارسی در خلق آثار هنری بر 

اساس زندگی و سرگذشت حماسه سازان 

معاصر ایران تأکید کردند.

محمد مهدی دادمان، رئیس حوزه هنری 

انقلاب اسلامی، در سخنان کوتاهی از 

اضافه شدن «نشان گردآفرید» به دومین دوره 

جایزه داستان حماسی خبر داد. جایزه ای 

که قرار است از این پس، در هر دوره، به یک 

بانوی ایرانی حماسه آفرین تقدیم شود.

وی همچنین از نقش و جایگاه زنان ایرانی 

در حماسه سازی سخن گفت و مادران 

شهدا را نمونه ای برجسته از زنان قدرتمند 

و حماسه آفرین در تاریخ ایران معرفی کرد و 

جایگاه رفیع ایشان را مورد ستایش قرار داد.

در بخش بعدی، محمد رضا سنگری، عضو 

شورای راهبردی دبیرخانه هنر حماسی و 

رئیس اندیشکده ادبیات پایداری حوزه هنری 

انقلاب اسلامی، صحبت های خود را با تبیین 

تمایز میان فیلسوف و حکیم آغاز کرد. وی در 

ادمه دو خصلت دین ورزی و اخلاق مداری 

را وجه تمایز حکیم از فیلسوف بیان کرد و از 

حکیم ابوالقاسم فردوسی به عنوان حکیمی 

که سه ویژگی جود، شجاعت و خردورزی 

در شخصیت و آثارش تنیده شده، سخن 

گفت. سنگری همچنین پیشنهاد کرد که در 

دوره های بعدی جایزه داستان حماسی،

بخشی را هم با عنوان جایزه «سهراب» اضافه 

کنند تا نشانی باشد برای تجلیل از نوجوانان 

حماسه ساز معاصر ایران، افراد کم سن اما 

بزرگی مثل علی لندی که حماسه سازی 

ایشان باید به جامعه معرفی شود.

هنر، رکن اول تمدن سازی
رئیس حوزه هنری 

ی  ضو ن ر سا ا خر

سم  ین مرا ر ا نیز د

گفت: دبیرخانه هنر 

حماسی از سال۹۷

با ۳مسئله شناسی در 

فضای فرهنگی و هنری شکل گرفت که امید 

است با همین رویکرد ادامه مسیر را طی کند.

مجید عسگری، اولین مسئله آن است که در 

فضای فرهنگی هنری کشور ما از ادبیات کهن 

و ادبیات حماسی، شاعران حماسه سرا و 

متون حماسی دینی آن گونه که باید و شاید 

برای زندگی امروزمان استفاده نکرده ایم و 

این گنجینه کهن همچنان به فضای روزآمد 

تبدیل نشده است.

او چالش های هویتی و دوگانه را دومین 

مسئله این رویداد دانست وگفت: در فضای 

امروز جامعه ما ازجمله چالش ایرانیت 

و اسلامیت، چالش ملیت و اسلامیت و 

همچنین چالش های گردشگری زیارت و 

دیگر چالش های دوگانه ای را که مطرح 

می شود، باید با تولیدات هنری از بین برد 

و آن چیزی را که در نگاه و فرهنگ انقلابی 

ما بوده است، دوباره با استفاده از ادبیات 

کهن و ادبیات دینی تولید کرد.

رئیس حوزه هنری خراسان رضوی در تشریح 

سومین مسئله گوشزد کرد: هنر باید رکن اول 

تمدن سازی و ظرفیت سازی اجتماعی باشد،

اما متأسفانه تولیدات هنری ما آن چنان که 

باید به رکنی که بتواند آینده ایران اسلامی 

و پیشرفتی که رهبری از ما می خواهند را 

محقق کند، تبدیل نشده است.

تأثیر نقش زیارتی مشهد بر فرهنگ بومی
محمد کاظـم کاظمی،شــــاعــر برجستـــه 

افغــــاستـــانی، نیز 

دیدگاه هـای خـود 

را دربـاره مرکزیـت 

فرهنگـی خراسـان 

و ارزش هـای زبـان 

فارسی مطرح کرد. کاظمی مرکزیت فرهنگی 

خراسـان امروز در جغرافیای کهن خراسـان 

بـزرگ و پایتختـی مشـهد در ایـن منطقـه را 

مورد اشـاره قـرار داد و بـر تأثیر نقـش زیارتی 

شـهر مشهد در فرهنگ بومی تأکید کرد. او از 

رهگذر این سـخنان، پیشـنهاد تبدیل شدن 

سـاختمان سـینما  آسـیا، کـه مدت هاسـت 

تخریب شده، به پایگاهی برای فرهنگستان 

زبان فارسـی در منطقه خراسان را هم مطرح 

کرد که این پیشـنهاد در بخش بعدی از سوی 

مجری برنامه پیگیری شـد و مجید طهوریان 

عسکری، عضو شورای اسلامی شهر مشهد،

نیـز از این طرح اسـتقبال کـرد و وعده داد که 

شرایـط حقوقی تحقق ایـن مطالبه فرهنگی 

را مورد بررسـی قرار دهد.

دیدگاه های داوران
در بخش دیگری از این 

مراسم، سعید تشکری،

دبیر علمی دومین جایزه 

داستان حماسی، به 

نمایندگی از هیئت 

داوران به جایگاه دعوت 

شد و سخنان خود را درباره جایگاه ادبیات 

حماسی و اهداف این رویداد بیان کرد.

تشکری که به عنوان نماینده هیئت داوران 

دومین جایزه داستان حماسی، متشکل 

از علی اصغر عزتی پاک، داوود امیریان و 

ساسان ناطق، صحبت می کرد، با تبیین 

تمایز بین ایران شهر و آرمان شهر، به جای 

خالی آثار اقتباسی در ادبیات داستانی و 

کم بودن داستان های مرتبط با هویت ملی 

ایرانی اشاره و نمونه هایی از این کمبود را 

یادآوری کرد که جایزه داستان حماسی به 

دنبال برطرف کردن این کاستی هاست.

او از همکاران خود در هیئت داوران و 

برگزارکنندگان این رویداد هم صحبت و 

از اهالی رسانه برای نشستی جزئی نگر و 

صمیمانه، بعد از مراسم، دعوت کرد.

پس از پایان مراسـم افتتاحیه، خبرنگاران و 

اصحاب رسـانه ایـن فرصت را پیـدا کردند تا 

در نشسـتی صمیمانه، بـه بحث و تبادل نظر 

بـا سـه تـن از اعضـای هیئـت داوران، یعنـی

 سـعید تشـکری، داوود امیریـان و ساسـان 

ناطق، بپردازند. در این جلسه جزئیات روند 

داوری آثار از سوی داوران تشریح و آمارهایی 

از اولیـن جایزه داسـتان حماسـی همـراه با 

پیش بینی داوران از میزان اسـتقبال اهالی 

ادبیات از دومین دوره این رقابت، ارائه شـد.

در این نشسـت، سـعید تشـکری بـر اهمیت 

اقتبـاس در ادبیـات تأکیـد کـرد و تمایـز 

میـان اقتبـاس و بازنویسـی را توضیـح داد.

داوود امیریـان نیـز، ضمـن ابـراز امیـدواری 

در دریافـت آثـار پرتعـداد و قـوی در دومیـن 

جایزه داسـتان حماسـی، برخی نمونه های 

قدرتمند اقتباسی مرتبط با ادبیات حماسی 

را ذکـر کـرد و خصلت هـای برجسـته آثـار 

فاخـر را مورد اشـاره قرار داد. ساسـان ناطق 

نیـز در صحبت هایـی کوتـاه، دلیـل اهمیت 

جایـزه داسـتان حماسـی را نـگاه راهـبردی 

آن و رویکـرد تخصصـی جایـزه بـه ادبیـات 

حماسـی معرفـی کـرد. از دیگـر محورهایـی 

کـه در ایـن نشسـت مطرح شـد، می تـوان به 

زمان بنـدی برگزاری مراحل مختلف دومین 

جایـزه داسـتان حماسـی، امـکان بررسـی 

حضـوری یـا برخـط کارگاه هـای مختلف در 

خـلال برگـزاری و همچنیـن ارائـه محتـوای 

آموزشـی بـه علاقه منـدان از سـوی اعضـای 

هیئـت داوران اشـاره کرد.

تقدیر از حماسه سازان
مراسـم افتتاحیـه دومیـن جایـزه ادبیـات 

حماسـی که با تقدیر از نوجـوان فداکار علی 

لنـدی آغـاز شـده بـود، در بخـش پایانـی نیز 

بـا تجلیـل از سـه حماسه سـاز معاصر بـه کار 

خـود پایـان داد. هاشـمیه متقیـان، بانـوی 

ورزشکار و معلول کشورمان که در مسابقات 

پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو موفق شده بود مدال 

طلای رشـته پرتاب نیزه را به خود اختصاص 

دهد، چهره برجسـته این مراسـم تجلیل بود 

کـه عـلاوه بـر قطعـه ای از فرش متـبرک حرم 

مطهـر امـام رضـا(ع) و دیپلم افتخـار، تندیس 

گردآفرید دومین دوره جایزه داستان حماسی 

نیـز بـه او تقدیـم شـد. متقیـان در سـخنان 

کوتاهـی، خودش را سرباز وطـن معرفی کرد 

و دلیـل خوشـحالی خـود را افتخارآفرینـی 

بـرای کشـور ایـران و برانگیختـه شـدن غرور 

ملـی مردم از کسـب این مدال طلا دانسـت.

یان عباسعلی  سپاهی یونسی و جنتی  آقا

نیز دو چهره دیگری بودند که دومین جایزه 

ادبیات حماسی از ایشان با قطعه ای از فرش 

متبرک حرم رضوی و دیپلم افتخار تقدیر کرد.

سپاهی یونسی به عنوان فعال اجتماعی گروه 

کارهای خوب که یک مجموعه فعال در زمینه 

یاری  رساندن به اقشار ضعیف است، با حضور 

مسئولان شهری و فرهنگی مشهد مورد تجلیل 

قرار گرفت. وی فعالیت های خیرخواهانه 

خود در چهار سال اخیر را نوعی انجام وظیفه 

اجتماعی توصیف کرد و نشستن لبخند بر لب 

بچه های مناطق محروم را مهم ترین دستاورد 

گروهش در عرصه ملی دانست که می تواند 

موجب آبادانی ایران عزیز شود. جنتی، مدافع 

حرم و مدافع سلامت، نیز دیگر چهره ای بود 

که در این مراسم از تلاش هایش در عرصه 

حماسه آفرینی انسان دوستانه قدردانی شد.

وی همچنین در سخنان کوتاهی آرمان های 

دینی و ملی خود را یادآوری کرد و با بغضی 
در گلو که ناشی از ارتباط با امام حسین (ع)

بزرگ ترین حماسه ساز تاریخ بود، از خانواده 

خود تقدیر کرد.

کیفیت برگزاری
انتخـاب موقعیـت مکانـی برگزاری مراسـم 

دومیـن جایزه داسـتان حماسـی، بـا توجه 

بـه موقعیـت ویژه آرامگاه فردوسـی، بسـیار 

مناسـب بـه نظـر می رسـید. صحنه آرایـی 

اصلـی این مراسـم بـه نحوی طراحی شـده 

بود که بنای دوست داشـتنی و خاطره  انگیز 

آرامـگاه در نمـای پشـت صحنـه اجـرا قـاب 

جذابی را پدیـد می آورد. به علاوه، برگزاری 

مراسـم در فضـای باز باعث شـده بود که هم 

شـیوه نامه های بهداشـتی به نحو مطلوبی 

رعایت شوند و هم گردشگران و مردم عادی 

که در حال بازدید از آرامگاه فردوسی بودند،

می توانسـتند حتـی بـرای چنـد دقیقـه بـا 

محتوای این مراسـم همراه شـوند.

تضمین کیفیت مناسب صدا و تصویر در 

رویدادی که در فضای باز و در روز برگزار می شود،

دشوار به نظر می رسد اما دست اندرکاران 

این مراسم به خوبی استاندارد سمعی و 

بصری آیین افتتاحیه را مدیریت کرده بودند 

و تصاویر و صداها با کیفیت مناسبی برای 

حضار دریافت می شد. به علاوه، کلیپ های 

تهیه شده به عنوان میان برنامه نیز، هم با 

محتوای بخش های مختلف این مراسم 

انطباق و سازگاری محتوایی داشتند و 

هم به لحاظ کیفی آثاری درخور، جذاب و 

متنوع بودند. ترانه و موسیقی نماهنگی که 

در یکی از بخش های میانی مراسم پخش 

شد، محصول هنرمندان مشهدی بود.

علاوه بر این ها، اضافه کردن بخش نقالی و 

پرده خوانی به این مراسم بهترین انتخاب 

برگزارکنندگان افتتاحیه دومین جایزه داستان 

حماسی به شمار می رفت که با محتوای مراسم 

سازگاری مناسبی داشت. محمد جهانپا 

در دو بخش مختلف از این رویداد به قرائت 

اشعاری از حکیم ابوالقاسم فردوسی و نقالی 

و پرده خوانی پرداخت که بسیار مورد توجه 

حضار قرار گرفت و حتی توجه گردشگران و 

افراد رهگذر را هم به خود جلب کرد.

در آیین گشایش دومین جایزه داستان های حماسی در آرامگاه فردوسی تأکید شد

لزوم توجه به امام رئوف(ع) در طراحی نشان مشھد

اخبار کوتاه

نوشته معصومه هوشمند شامل 

مجموعه روایت هایی از مادران 

شـهدای هرمزگانـی از سـوی 

انتشـارات سـوره مهـر منتشر و 

 به گزارش 

خبرگـزاری مهـر این کتـاب در 

 مادر 

عضـو هیئـت رئیسـه شـورای اسـلامی شـهر مشـهد و رئیـس 

کمیسـیون ویـژه توسـعه و بهسـازی تـوس، در مراسـم افتتاحیه 

دومیـن جایـزه داسـتان حماسـی کشـور  بـا اشـاره بـه شـعار 

«مشـهدالرضا(ع) جهان شـهر برکـت و کرامـت» گفت: مقـام معظم 

رهبری ۲۵سـال پیش در مرقومـه ای درباره محدوده شـهر توس،

مسـئولان را به رفع مسـائل فرهنگی و زیباسـازی، آبادانی و حفظ 

میـراث مانـدگار در ایـن خطـه مکلف کـرده بودند، اما ۱۵سـال از 

آن زمـان گذشـت و مسـئولان وقت تـازه به فکـر تعییـن تکلیف این 

فرمایشـات افتادند.

مجید طهوریان عسـکری با بیان اینکه آبادانی، توسـعه و پیشرفت 

در این منطقه قطعا باید شـکل بگیرد، گفت: همکارانم در شـورای 

پنجـم اقداماتـی را شروع کردنـد کـه حتما بایـد ادامه یابـد. حتما 

دولـت آقـای رئیسـی به صـورت ویـژه بایـد بـه مسـائل توس 

توجه کند و استدعا می کنیم براساس آنچه در سال۱۳۹۰

برای همکاری در راسـتای ایجاد رفاه و آسـایش و توسعه 

و آبادانـی خطـه تـوس توافـق کردیـم، عمـل کنـد؛ زیـرا 

مدیریت شـهری به تنهایی نمی تواند مطالبه مقام معظم 

رهـبری را در این حـوزه محقق کند.

اگر دسـتگاه های دولتی (اسـتانداری، میراث 

فرهنگی، راه وشهرسازی و...) با مدیریت شهری 

همراهـی لازم و کامـل کننـد، مـا بـر آنیـم ایـن 

خطـه را کـه بیش از ۴۰۰شـاعر و نامـدار در آن 

زاده شـده اسـت و باعـث فخر و مباهـات این 

مرزوبوم بوده انـد، به پایـگاه جهانی ادبیات 

حماسـی تبدیل کنیم.

او تأکید کرد: اگر مشـهدالرضا(ع) جهان شهر 

اسـت، خطـه تـوس سرزمیـن جهانی شـدن 

ادبیـات فارسـی و حماسـی اسـت. اینجـا 

می توانـد محـل رفت وآمد همه انسـان های 

علاقه منـد بـه ادبیـات فارسـی باشـد و مـا 

مسـئولیم در حوزه ادبیات حماسـی به صورت 

ویژه عمل کنیم. مدیریت شـهری مشـهد به دنبال طراحی «نشان 

مشـهد» اسـت، امـا اگـر ایـن نشـان از ۲موضـوع حضرت رضـا(ع) و 

حـوزه حماسـی در ادبیـات فارسـی خـارج باشـد، نمی تـوان به آن 

نشـان مشـهد اطـلاق کرد.

وی همچنین آمادگی مدیریت شهری را برای راه اندازی دبیرخانه 

دائمی جایزه سـال ادبیات حماسـی در مشـهد اعلام کـرد و گفت:

تـوس نیز می توانـد به محل اهـدای جوایز سـالانه مرتبـط با حوزه 

حماسـی کشور تبدیل شود که لازم اسـت حوزه هنری دراین زمینه 

با معاونت فرهنگی شـهرداری همکاری کند.

طهوریـان عسـکری کـه در سـخنان خـود به تـلاش بـرای طراحی 

نشـان مشـهد اشـاره کرده بود، در حاشـیه مراسـم و در گفت وگوی 

اختصاصی با خبرنگار شـهرآرا، توضیح داد که دو شاخصه حضرت 

امام رضا (ع) و حوزه حماسـه آفرینی باید در طراحی نشان مشهد 

مـورد توجه قـرار گیرنـد. وی در ایـن گفت وگو، ضمـن تقدیر از 

نقش حوزه هنری و همکاری شـهرداری مشهد برای برگزاری 

دومین جایزه داسـتان حماسـی، ابراز امیدواری کرد که خطه 

تـوس بـه پایـگاه جهانـی سرزمیـن متمـدن ایـران در زمینه 

ادبیات حماسـی تبدیل شود.

طهوریـان عسـکری همچنیـن اعـلام آمادگـی 

کـرد کـه دبیرخانـه دائمـی ایـن جشـنواره بـا 

همـکاری حـوزه هـنری بـه کار خود ادامـه دهد 

و جایـزه بین المللـی فردوسـی نیـز، بـا توجـه به 

جایگاه بین المللی این شـاعر در سطح جهان،

طراحی شـود. وی در پایـان صحبت های خود 

در ایـن گفت وگو ابـراز امیدواری کـرد که جایزه 

بین المللی فردوسی، در نتیجه همکاری نزدیک 

نهادهایـی همچـون وزارت فرهنـگ و ارشـاد 

اسلامی و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری با 

مجموعه مدیریت فرهنگی و شـهرداری مشهد،

طراحـی و بـه صورت سـالانه بـه فعـالان ادبیات 

در سـطح جهان اهدا شـود.

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس 

توس، سرزمین ادبیات فارسی است

مجید طهوریان عسـکری با بیان اینکه آبادانی، توسـعه و پیشرفت 

در این منطقه قطعا باید شـکل بگیرد، گفت: همکارانم در شـورای 

پنجـم اقداماتـی را شروع کردنـد کـه حتما بایـد ادامه یابـد. حتما 

دولـت آقـای رئیسـی به صـورت ویـژه بایـد بـه مسـائل توس 

توجه کند و استدعا می کنیم براساس آنچه در سال۱۳۹۰

برای همکاری در راسـتای ایجاد رفاه و آسـایش و توسعه 

و آبادانـی خطـه تـوس توافـق کردیـم، عمـل کنـد؛ زیـرا 

مدیریت شـهری به تنهایی نمی تواند مطالبه مقام معظم 

رهـبری را در این حـوزه محقق کند.

اگر دسـتگاه های دولتی (اسـتانداری، میراث 

) با مدیریت شهری 

، مـا بـر آنیـم ایـن 

شـاعر و نامـدار در آن 

زاده شـده اسـت و باعـث فخر و مباهـات این 

 به پایـگاه جهانی ادبیات 

 اگر مشـهدالرضا(ع) جهان شهر 

 خطـه تـوس سرزمیـن جهانی شـدن 

ادبیـات فارسـی و حماسـی اسـت. اینجـا 

می توانـد محـل رفت وآمد همه انسـان های 

علاقه منـد بـه ادبیـات فارسـی باشـد و مـا 

مسـئولیم در حوزه ادبیات حماسـی به صورت 

طهوریـان عسـکری کـه در سـخنان خـود به تـلاش بـرای طراحی 

نشـان مشـهد اشـاره کرده بود

اختصاصی با خبرنگار شـهرآرا

(ع)امام رضا (ع)امام رضا (ع) و حوزه حماسـه آفرینی باید در طراحی نشان مشهد 

مـورد توجه قـرار گیرنـد

نقش حوزه هنری و همکاری شـهرداری مشهد برای برگزاری 

دومین جایزه داسـتان حماسـی

تـوس بـه پایـگاه جهانـی سرزمیـن متمـدن ایـران در زمینه 

ادبیات حماسـی تبدیل شود

طهوریـان عسـکری همچنیـن اعـلام آمادگـی 

کـرد کـه دبیرخانـه دائمـی ایـن جشـنواره بـا 

همـکاری حـوزه هـنری بـه کار خود ادامـه دهد 

و جایـزه بین المللـی فردوسـی نیـز

جایگاه بین المللی این شـاعر در سطح جهان

طراحی شـود

در ایـن گفت وگو ابـراز امیدواری کـرد که جایزه 

بین المللی فردوسی

نهادهایـی همچـون وزارت فرهنـگ و ارشـاد 

اسلامی و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری با 

مجموعه مدیریت فرهنگی و شـهرداری مشهد

طراحـی و بـه صورت سـالانه بـه فعـالان ادبیات 

در سـطح جهان اهدا شـود
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